▪ Si corresponde a una modificación contractual y cambia el objeto, 

entre otros, se recomienda realizar una minuta explicativa, del porqué, 

de este cambio. 

o Órdenes de Compra: 

▪ Si la orden de compra es directa (es decir, solo una cotización 

levantada por el área) y su monto es menor a $2.500.000 (dos 

millones quinientos mil pesos), debe ser validada por el Gerente del 

Área. Si la cotización es directa y su monto es mayor a dicho valor, 

deberá ser validada por el Gerente General, a menos que haya sido 

cotizada por el área de Administración y Proveedores de la Empresa. 

▪ Si la orden de compra es indirecta, se procederá con las firmas de 

esta minuta posterior a la adjudicación del proveedor. 

Se deja presente que todas las compras con un monto superior a los $2.500.000 

(dos millones quinientos mil pesos) debe ser cotizada por el área de Administración 

y Proveedores para que se cumpla la facultad de compra máxima de los Gerentes 

de Área (Monto Máximo de UTM 75). 

4.1.2 Documentos Enviados al Area de Administracion de Proveedores para 
Comenzar el Proceso de Cotización: